atividades executadas e respectivos dias e horários de execução, além das listas de 

presença e fotos comprobatórias. 

b. O período mensal será remunerado de acordo com o quantitativo de horas/aula 

constantes nas listas de presença, sendo permitido o limite máximo de 20 horas/aula 

no mês, totalizando o valor máximo de R$ 1.350,00 (Mil e trezentos e cinquenta reais) 

por mês. 

3. Para os meses em que a prestação de serviço não for realizada de forma integral pela 

CONTRATADA, será feito o rateio na razão do total de horas devidas no mês, subtraídas as não 

prestadas.  

4. A CONTRATADA compromete-se a realizar as oficinas da melhor forma possível para garantir a